



## ÅRSRAPPORT 2023

### Foreningen Fremtid og Håb

Weysesvej 3  
7400 Herning

CVR nr. 31908701

### Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 21.04.24

REVISIONSHUSET

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	7
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse for tiden 1. januar- 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Noter	13

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Foreningens formål og aktiviteter er at arbejde for gadebørn i Sumbawanga, Tanzania. Målet er at forbedre gadebørnenes liv via et hjælpecenter, Drop In Centre og et børnehjem, Bethania Children's Village. Her tilbydes børnene et trygt hjem med mad, tøj og andre fornødenheder.

Derudover er det Fremtid og Håbs formål, at sikre børnene skolegang og i forlængelse heraf adgang til videre uddannelse.

Arbejdet i Sumbawanga er drevet af lokale ansatte, som Fremtid og Håb støtter med penge, hjælp og rådgivning. Dette arbejde monitoreres hvert år via partnerskabsbesøg fra den danske bestyrelse.

## Aktiviteter i 2023

Bethania Childrens Village (BCV) har i året 2023 været hjem for 44 børn (15 piger og 29 drenge). På Drop in Centre (DIC) har i året 2023 20 (8 piger og 12 drenge) fastboende børn, medens 80 børn (25 piger og 55 drenge) fra udsatte familier kommer i centret i dagtimerne.

17 af de ældste børn, som nu er unge, har i 2023 været i gang med en uddannelse.

I februar måned var fire af bestyrelsens medlemmer på partnerskabsrejse til Sumbawanga. Besøget havde to primære fokusområder. Det ene fokusområde var sammen med Bethanias regnskabsfører at få synliggjort økonomien i de indtægtsgivende projekter i Bethanias bogholderi. Et andet vigtigt punkt på rejsen, var opstart af det CKU-støttede projekt, UYME (Unmarried Young Mothers Empowerment - på dansk: Styrkelse af unge, ugifte mødre). CKU bevilgede kr. 478.421 til dette projekt i efteråret 2022.

Det unge volontørpar, som boede på BCV i foråret 2023, tilbød at påtage sig den store opgave at få opført en stald til Bethanias dyr. Tegningerne til stalden blev færdiggjort under bestyrelsens besøg i februar og byggeriet gik i gang kort tid efter. Inden de to volontører rejste fra Sumbawanga stod stalden færdig til stor glæde for alle på børnehjemmet. Fremtid og Håb skylder volontørerne stor tak for god styring af byggeprojektet og de mange arbejdstimer, som de har lagt i opgaven med at opføre stalden.

Der blev på rejsen også tid til at mødes med den tanzaniske bestyrelse, og hjemmene og landbruget blev besøgt. Dyrkning i de to drivhuse og på markerne omkring BCV af grøntsager og majs bidrager fortsat til både egt køkken og indtægtsgivende salg til en fast kundekreds. Nu hvor landbruget vokser, og der er to drivhuse på BCV, er der behov for, at den danske bestyrelse har større fokus på de indtægtsgivende projekter med rådgivning og sparring for vores landmand, så indtjeningen kan optimeres.

Fremtid og Håb skrev i sidste årsberetning om, at de lejede bygninger, hvor Drop in Centret (DIC) har hjemme, ikke bliver vedligeholdt af udlejer og er i meget dårlig stand, og at det derfor var nødvendigt i nærmeste fremtid at finde en anden lokation til DIC. Den tanzaniske ledelse og bestyrelse havde, inden besøget fra Danmark i februar, kigget på nogle ejendomme forskellige steder i Sumbawanga, som kunne være muligheder for at det fremtidige DIC. Det blev besluttet at gå videre med en af ejendommene, som ligger i et område med grønne arealer og træer, men stadig tæt på Sumbawangas centrum. I august blev ejendommen erhvervet for 45.000.000 TZS og plan for renovering og tilbygning blev fastlagt. Det samlede budget for køb og ombygning af det nye DIC er ca. kr. 500.000, som finansieres via testamentekontoen under Fremtid og Håbs hensatte midler.

# Ledelsesberetning

I sidste halvdel af året, var et medlem af den danske bestyrelse med sin ægtefælle i Sumbawanga på et tre måneders volontørophold, hvor de påtog sig opgaven at være byggeledere på byggeriet af tilbygning og renoveringen af det nyerehus til DIC. Kyndig byggeledelse har betydet, at det forventes at det nye DIC er indflytningsklar til februar 2024. Udover opgaven med byggeledelsen, blev der også lagt mange arbejdstimer i opfølgning og møder med medarbejderne i UYME-projektet. Det blev til tre effektive måneder, hvor meget værdifuldt arbejde blev udført.

Udover besøgene i Sumbawanga følger den danske bestyrelse arbejdet i Tanzania via månedlige Skypemøder med ledelsen på Bethania-hjemmene. Opfølgning på UYME-projektet sker på samme måde via faste Skypemøder med projektets medarbejdere.

## PR-aktiviteter

Fremtid og Håbs bestyrelse og frivillige har endvidere udført PR-aktiviteter for foreningens arbejde ved udgivelse af nyhedsblade og opdatering af nyheder på sociale medier. Derudover har medlemmer fra bestyrelsen og frivillige haft stande ved enkelte arrangementer samt besøgt forskellige foreninger for at fortælle om Fremtid og Håbs arbejde.

## Volontører

Til stor glæde for både medarbejdere og ikke mindst børnene, har fire unge volontører valgt at tage turen til Sumbawanga og bo på Bethania Childrens Village. Bethania har derfor haft unge volontører i både foråret og efteråret 2023. Volontørerne har bl.a. hjulpet med undervisning af de mindste børn, men også arrangeret spændende aktiviteter for alle på hjemmene, samt udflugt til Kipili med overnatning og badning i Tanganyikasøen, og som nævnt ovenfor fik dyrerne på BCV en ny stld takket være de unge volontører.

## Fundraising

Til arbejdet i Danmark har Fremtid og Håb, som i tidligere år, søgt om driftstilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen. Driftstilskuddet for 2023 udgør kr. 64.411

CKU har i december 2022 bevilget kr. 478.421 til projektet for unge, ugifte mødre, som er omtalt ovenfor. Projektet har fået navnet UYME (Unmarried Young Mothers Empowerment - på dansk: Styrkelse af unge, ugifte mødre). Projektet er opstartet i februar 2023.

Y's Men International Region Danmark har via Regionsprojekt 2020/21 indsamlet kr. 437.657 til Fremtid og Håbs uddannelsesprogram 'Uddannelse af unge i Sumbawanga, Tanzania'. Fremtid og Håb har i maj 2022 modtaget den resterende del af de indsamlede midler, kr. 285.362, som er anvendt i 2022 og 2023. Fremtid og Håb skal iht. aftale med Y's Men International Region Danmark fremsende dokumentation for årets afholdte uddannelsesudgifter. I 2023 har Fremtid og Håb anvendt de sidste midler kr. 96.962 fra indsamlingen.

## Økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 6.672 mod et underskud på kr. 167.508 2022. Resultatet er i 2023 påvirket positivt af afkast på værdipapirer på kr. 162.979. Foreningens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital op kr. 439.418. Henlæggelser udgør pr. 31. december 2023 sam menlagt kr. 2.120.212. Fra henlæggelser er i året overført til driften kr. 445.000 til finansiering af nyt DIC og kr. 96.962 til dækning af uddannelsesudgifter.

Fremtid og Håbs indtægter har i 2023 været ca. kr. 96.000 over det budgetterede, men resultat før finansielle poster er ca. kr. 151.000 lavere end forventet, hvilket skyldes øgede udgifter i Tanzania til hovedsagelig uddannelser og bygningsvedligeholdelse på BCV. De øgede udgifter bliver opvejet af årets positive indtjening på værdipapirerne, hvorfor årets resultat er tilfredsstillende.

# Ledelsesberetning

## Indsamlingsaktiviteter

Fremtid og Håb samler penge ind til arbejde blandt udsatte børn i og omkring byen Sumbawanga i Tanzania. Indsamlede midler bliver brugt til drift af et hjælpecenter, Drop in Centre og et børnehjem, Bethania Childrens Village. Endvidere anvendes midler til at sikre børnene skolegang og i forlængelse heraf adgang til videre uddannelse.

Gaver modtages fra faste givere og som enkeltindbetalinger. Gaver kan indbetales via kontooverførsel, MobilePay eller betalingservice. Bankkontonummer og MobilePay-nummer til gaveindbetaling er oplyst på Fremtid og Håbs hjemmeside, Facebook-side, i elektroniske nyhedsmails samt i Nyhedsbladet. Betalingserviceaftale kan oprettes ved henvendelse til sekretariatet.

De indsamlede midler fordeles mellem Fremtid og Håbs formål og det er ikke muligt for den enkelte bidragsyder at øremærke sit bidrag.

Regnskab for indsamlingsperioden 1. januar 2023 til 31. december 2023 iht. tilladelse til indsamling, sagsnr. 22-700-05604 fremgår af note 8 i nærværende årsrapport.

Indsamling er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen.

## Særlige risici

Foreningens væsentligste risiko består i udsving i gaveindtægterne. Endvidere er der risiko for kursudsving på værdipapirer.

Foreningen er ikke direkte eksponeret for påvirkning ved udsving i valutakursen på TZS, idet omvekslingen fra DKK til TZS sker i Tanzania. Ved uforudsete store kursstigninger på TZS, kan der dog være risiko for, at der må overføres flere midler fra Danmark end forventet for at kunne dække udgifterne til driften af hjemmene.

## Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for tiden 1. januar- 31. december

Note	2023	2022
<b>INDTÆGTER:</b>		
1. Gaver og kontingent	1.498.501	1.155.444
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>1.498.501</u></b>	<b><u>1.155.444</u></b>
<b>UDGIFTER:</b>		
2. Tanzania	-1.483.811	-900.657
<b>Udgifter i alt</b>	<b><u>-1.483.811</u></b>	<b><u>-900.657</u></b>
<b>FÆLLESUDGIFTER:</b>		
3. PR og markedsføring	-113.835	-78.958
4. Administration	-50.061	-46.148
<b>Fællesudgifter i alt</b>	<b><u>-163.896</u></b>	<b><u>-125.106</u></b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b><u>-149.206</u></b>	<b><u>129.681</u></b>
<b>FINANSIERING:</b>		
5. Finansielle indtægter	155.878	-297.189
<b>Finansiering i alt</b>	<b><u>155.878</u></b>	<b><u>-297.189</u></b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u><u>6.672</u></u></b>	<b><u><u>-167.508</u></u></b>

## Balance pr. 31. december

Note	2023	2022
<b>AKTIVER:</b>		
<b>Tilgodehavender:</b>		
Tilgodehavender	16.608	0
Mellemregning CKU-projekt	32.612	0
Periodeafgrænsningsposter	73.634	91.787
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>122.854</b>	<b>91.787</b>
<b>Værdipapirer:</b>		
Værdipapirer	1.900.026	1.737.047
<b>Værdipapirer i alt</b>	<b>1.900.026</b>	<b>1.737.047</b>
<b>Likvide beholdninger:</b>		
Kassebeholdning	17.938	20.028
6. Bankindestående	552.862	1.281.871
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>570.800</b>	<b>1.301.899</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>2.593.680</b>	<b>3.130.733</b>
<b>PASSIVER:</b>		
<b>EGENKAPITAL:</b>		
Egenkapital primo	432.746	600.253
Årets resultat	6.672	-167.508
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>439.418</b>	<b>432.745</b>
<b>HENLÆGGELSER</b>		
7. Henlæggelser	2.120.212	2.662.175
<b>Henlæggelser i alt</b>	<b>2.120.212</b>	<b>2.662.175</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE:</b>		
Rentefrit lån	9.000	10.500
Skyldige omkostninger	25.050	25.313
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>34.050</b>	<b>35.813</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>2.593.680</b>	<b>3.130.733</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Gaver og kontingent</b>		
Kontingenter	47.800	35.475
Gaver	560.357	560.817
Gaver - MobilePay	106.397	50.605
Gaver - Norge	44.264	50.435
Indsamlet ved møder	29.633	32.590
Gaver - Færøerne	75.850	80.870
Kollekter	13.385	34.941
Shoppen	200	-985
Annonceindtægter	9.000	14.000
Slots- og Kulturstyrelsen, driftstilskud	64.411	61.504
Skattestyrelsen - Momskompensation	5.242	7.127
Volontørrejse	0	3.393
Overført testamentekonto	445.000	0
Overført uddannelsesfonde	0	19.272
Overført til opførelse af drivehus	0	17.000
Y's Mens Regionsprojekt 2020-21	96.962	188.400
	<b>1.498.501</b>	<b>1.155.444</b>
<b>2. Tanzania</b>		
Bethania Childrens Village	372.240	406.800
Drop-In center	216.000	216.000
Overført til uddannelse	228.400	153.400
Landbrug og gartneri	10.645	34.427
Staldbygning	56.124	0
Partnerskabsrejser	39.120	41.246
Vedligehold bygninger	46.523	11.944
Køb af ejendom DIC	135.000	0
Istandsættelse ejendom DIC	312.100	0
Bankgebyr	1.370	1.891
Øvrige udgifter	66.289	33.855
<i>Projekt UYME (CKU-22-B-07):</i>		
Modtaget fondsmidler fra CKU	-249.345	0
Udgifter afholdt	249.345	0
<i>Leadership Course (CKU-21-E-01):</i>		
Modtaget fondsmidler fra CKU	0	-6.782
Udgifter afholdt	0	6.782
<i>Projekt Fornyelse af partnerskabsaftalen (CKU-21-D-07):</i>		
Modtaget fondsmidler fra CKU	0	-46.769
Afholdte udgifter	0	47.863
	<b>1.483.811</b>	<b>900.657</b>

## Noter

	2023	2022
<b>3. PR og markedsføring</b>		
Annoncer	1.494	1.494
Hjemmeside	21.068	588
Nyhedsbrev - tryk	22.616	21.821
Nyhedsbrev - porto	9.144	12.516
Andre PR-udgifter	452	2.387
Tryksager	0	8.085
Vennedatabase	54.468	22.500
Årsmøde	2.121	2.924
Rejseudgifter - PR	523	4.506
Porto	1.949	2.137
	<b>113.835</b>	<b>78.958</b>
<b>4. Administration</b>		
Kontorartikler	444	0
Bankgebyrer	8.729	9.333
Telefon	1.704	1.693
Revisorhonorar	16.025	15.688
Bestyrelsesmøder	3.746	767
Rejseudgifter	3.027	1.871
Forsikringer	1.010	988
Gaver	2.611	3.042
Kontingenter og abonnement	12.765	12.766
	<b>50.061</b>	<b>46.148</b>
<b>5. Finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	195	13
Afkast Stjerneinvest	175.225	-281.736
Handelsomkostninger Stjerneinvest	-4.003	-6.355
Forvaltningshonorar og gebyr Stjerneinvest	-8.243	-8.572
Valutakursregulering	-7.296	-539
	<b>155.878</b>	<b>-297.189</b>
<b>6. Bankindestående</b>		
Danske Bank 1551 10230739	256.545	970.874
Danske Bank 1551 3232084685	5.369	4.550
Danske Bank Oslo 86012660482	0	91.546
Nordoya Sparikassi 9865 0001038138	239.215	166.354
Nordoya Sparikassi 9865 0001038243	51.733	48.547
	<b>552.862</b>	<b>1.281.871</b>
<b>7. Henlæggelser</b>		
Uddannelsesfond - Snerkerstenfonden	36.546	36.546
Drift af pigeafdeling	137.768	137.768
Testamentekonto	1.885.300	2.330.300
Lego Medarb. Jubilæumsfind	9.050	9.050
Handicapfond	20.248	20.249
Unge Uddannelse, Y's Mens Regionsprojekt 2020	0	96.962
Ruth Ninas Fond	25.000	25.000
Vedligehold BCV bygninger	6.300	6.300
	<b>2.120.212</b>	<b>2.662.175</b>

## NOTE 8 TIL ÅRSRAPPORTEN

### Oplysning om indsamling i perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023 Sagsnr. 22-700-05604

Fremtid og Håb har i perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023 efter ansøgning og godkendelse fra Indsamlingsnævnet gennemført indsamling af midler til gavn for gadebørn i Sumbawanga, Tanzania via et hjælpecenter, Drop In Centre og børnehjemmet Betahnia Childrens Village.

Resultatet af den gennemførte indsamling er som følger:

Indsamlede midler	<u>709.772</u>
Administrationsomkostninger:	
Gebyr til Indsamlingsnævnet	1.200
PR (Nyhedsblad, hjemmeside, annoncering m.v.)	59.367
Telefon	1.704
Revisionshonorar	16.025
Bestyrelsesmøder	3.746
Rejseudgifter, bestyrelsen mødeafholdelse	3.027
Kontorartikler	444
Bankgebyrer	8.729
Netbankforsikring	1.010
Abonnement bogføringsprogram	865
Abonnement database, Collect.nu	24.000
Assistance database, Collectaz ApS	30.468
Øvrige administrationsomkostninger	<u>2.611</u>
	153.196
<b>Indsamlings overskud</b>	<b><u>556.576</u></b>

Midlerne er i henhold til indsamlingsformålet fuldt ud anvendt i perioden til aktiviteter på Bethania Childrens Village og Drop in Centre.

I perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023 er sammenlagt anvendt 1.036.711 kr., som specificeres således:

Daglig drift af Bethania Childrens Village	372.240
Daglig drift af Drop in Centre	216.000
Omkostninger til børnenes uddannelser	228.400
Partnerskabsrejser (monitorering)	39.120
Bygningsvedligeholdelse m.v.	57.168
Staldbygning til dyrene på Bethania Childrens Village	56.124
It-udstyr (printer m.v.)	3.117
Udflugter og fester for børn og personale	19.702
Symaskiner	12.000
Pikipiki (motorcykel) til Bethania Childrens Village	7.500
Begravelseshjælp	10.650
Skø, tøj m.v. til børnene	8.000
Julegaver m.v. til børnene	5.320
Bankgebyrer i Tanzania	<u>1.370</u>
<b>Anvendte midler i Tanzania</b>	<b><u>1.036.711</u></b>

## Dorte Elvang Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Dorte Elvang Nielsen  
Økonomiansvarlig  
ID: d80df14e-2324-405d-9fd4-7f807d6a12f0  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2024 kl.: 14:03:32  
Underskrevet med MitID



## Henrik Grove Rasmussen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Henrik Grove Rasmussen  
Bestyrelsesformand  
ID: fc0eb727-1b01-4cc9-b4dd-10ae435d8a71  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2024 kl.: 15:55:47  
Underskrevet med MitID



## Dorte Elvang Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Dorte Elvang Nielsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: d80df14e-2324-405d-9fd4-7f807d6a12f0  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2024 kl.: 16:30:11  
Underskrevet med MitID



## Peter Frank Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Peter Frank Nielsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: fbae3007-e1ec-4050-b324-5bbe94509de9  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2024 kl.: 15:34:46  
Underskrevet med MitID



## Mette Lysholm

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Mette Engelbrecht Lysholm  
Bestyrelsesmedlem  
ID: cdbe379c-6c17-4ac1-a3be-4df531910c69  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2024 kl.: 11:18:27  
Underskrevet med MitID



## Per Clausen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Per Kjær Clausen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 12a9f18c-4288-4650-a392-34bb314728e8  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2024 kl.: 17:21:44  
Underskrevet med MitID



## Bente Solsø Dommert

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bente Solsø Dommert  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 5633b19a-6b7c-4a3f-8d1f-dd48887144d5  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2024 kl.: 09:30:15  
Underskrevet med MitID



## Bente Grauslund Kjeldsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bente Grauslund Kjeldsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: b3c92370-558f-4817-9a0c-c66d654078b2  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2024 kl.: 20:02:42  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Knud Erik Brixen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Knud Erik Brixen

Bestyrelsesmedlem

ID: 0da9c91c-da60-4de4-b653-eee45e4b0da2

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 24-03-2024 kl.: 20:19:35

Underskrevet med MitID



## Marieke Brinck

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Marieke Natasja Brinck

Bestyrelsesmedlem

ID: 50327cff-b19c-4b9e-ab3c-957e5a5aaef2

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 25-03-2024 kl.: 09:07:54

Underskrevet med MitID



## Svend Erik Bøytler Rahbek

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Svend Erik Rahbek

Revisor

ID: d4e3b298-8243-4c8a-b2b0-54c257433866

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 25-03-2024 kl.: 11:47:07

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: f727aerqNH251639668

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).